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Campeonato Regional de Infantis e Juvenis PC
Condeixa, 26- - 27-11-2022

Prova 24 Masc., 50m Livres Juv A/B
27-11-2022 - 10:40 Resultados
Rec Nac 25m Absoluto 21.57 Miguel Duarte, NASCIMENTO SLB Coimbra 23-12-2020
Rec Nac 25m Juv A 23.83 Diogo Matos, RIBEIRO CUC Coimbra 02-02-2020
Rec Nac 25m Juv B 23.96 Diogo Gomes, SOUSA CNCVG Ponte de Sôr 13-12-2009

Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts

Juv B

1. Salvador Correia, PEREIRA 08 Condeixa Clube 29.04 334
2. Henrique Figueiredo, FIDALGO 08 Vigor da Mocidade 30.95 276

Juv A

1. Duarte Cachulo, MARQUES 07 Condeixa Clube 26.48 441
2. Bernardo Almas, MALHAO 07 Academica de Coimbra 28.11 368
3. Rodrigo Marques, LIMA 07 CASPAE 28.75 344
4. Goncalo Miranda, FERNANDES 07 Vigor da Mocidade 29.17 330

Prova 12 Masc., 100m Livres 13 - 16 anos
26-11-2022 - 17:55 Resultados
Rec Nac 25m Absoluto 47.26 Miguel Duarte, NASCIMENTO SLB Coimbra 22-12-2020
Rec Nac 25m Juv A 50.82 Tiago Andre, VENANCIO CNS Braga 23-03-2003
Rec Nac 25m Juv B 52.29 Diogo Matos, RIBEIRO CUC Coimbra 11-05-2019
Rec Nac 25m Inf A 54.35 Diogo Matos, RIBEIRO CUC S. António Cavaleiros 01-07-2018
Rec Nac 25m Inf B 57.40 Tiago Filipe, PEREIRA DNMG Caldas da Raínha 11-07-2004
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Inf B

1. Lourenco Simao, PEREIRA 10 Miranda do Corvo 1:10.12 261 33.80 36.32
2. Francisco Martins, SIMOES 10 Nautico Academico 1:13.15 230 34.69 38.46
3. Rodrigo Sousa, BRAZ 10 Nautico Academico 1:14.19 220 35.40 38.79
4. Simao Simoes, DIOGO 10 CASPAE 1:22.06 163 39.22 42.84
5. Miguel Tomas, GOMES 10 Nautico Academico 1:24.30 150 40.58 43.72
6. Francisco Diogo, SANTOS 10 CASPAE 1:37.76 96 44.45 53.31
7. Diogo Alves, FERREIRA 10 Condeixa Clube 1:40.60 88 46.62 53.98
8. Manuel Gaspar, BRANCO 10 CASPAE 1:42.12 84 45.41 56.71
9. Duarte Alves, CARVALHO 10 S. Pedro Alva 1:56.72 56 49.32 1:07.40

DSQ Miguel Henriques, FONSECA 10 S. Pedro Alva
O/A atleta, sendo Infantil, nadou com um fato de banho abaixo da coxa. (Regulamento Geral de
Competições 2022/2023 ANC)

Inf A

1. Joao Nuno, GASPAR 09 Condeixa Clube 1:03.07 359 30.13 32.94
2. Tomas Rafael, PEREIRA 09 Nautico Academico 1:03.55 351 29.99 33.56
3. Jose Pedro, COSTA 09 Nautico Academico 1:06.10 312 31.60 34.50
4. Tiago Janeiro, MOITA 09 Nautico Academico 1:08.87 275 32.46 36.41
5. Francisco Ribeiro, GOMES 09 Condeixa Clube 1:16.80 199 36.55 40.25
6. Ricardo Cesar, SILVA 09 Academica de Coimbra 1:25.15 146 39.20 45.95
7. Joao Rodrigo, COELHO 09 CASPAE 1:32.74 113 43.11 49.63
8. Antonio Samuel, PAIS 09 S. Pedro Alva 1:56.58 56 51.54 1:05.04
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Campeonato Regional de Infantis e Juvenis PC
Condeixa, 26- - 27-11-2022

Prova 12, Masc., 100m Livres

Juv B

1. Martim Nobre, PASCOAL 08 Columbofila Cantanhedense 1:00.36 409 29.82 30.54
2. Rodrigo Mosca, SILVA 08 Columbofila Cantanhedense 1:05.27 324 31.21 34.06
3. Afonso Benjamim, MELO 08 Academica de Coimbra 1:06.57 305 32.57 34.00
4. Henrique Figueiredo, FIDALGO08 Vigor da Mocidade 1:08.82 276 33.18 35.64
5. Jose Guardado, SILVA 08 Vigor da Mocidade 1:12.50 236 34.78 37.72
6. Henrique Melo, SANTIAGO 08 Vigor da Mocidade 1:12.78 233 34.88 37.90

Juv A

1. Martim Alexandre, SILVA 07 Columbofila Cantanhedense 56.56 498 27.34 29.22
2. Duarte Cachulo, MARQUES 07 Condeixa Clube 58.72 445 27.49 31.23
3. David Ferreira, SILVA 07 Academica de Coimbra 1:00.54 406 29.79 30.75
4. Bernardo Almas, MALHAO 07 Academica de Coimbra 1:02.57 368 30.11 32.46
5. Rodrigo Marques, LIMA 07 CASPAE 1:03.02 360 30.33 32.69
6. Goncalo Miranda, FERNANDES07 Vigor da Mocidade 1:03.51 351 30.47 33.04
7. Francisco Jose, SIMOES 07 Vigor da Mocidade 1:05.01 328 30.87 34.14
8. Bruno Carpinteiro, FERREIRA 07 S. Pedro Alva 1:26.11 141 39.55 46.56

Prova 42 Masc., 200m Livres 13 - 16 anos
27-11-2022 - 17:35 Resultados
Rec Nac 25m Absoluto 1:43.16 Miguel Duarte, NASCIMENTO POR Hangzhou (CHN) 14-12-2018
Rec Nac 25m Juv A 1:49.83 Diogo Matos, RIBEIRO CUC Mealhada 07-12-2019
Rec Nac 25m Juv B 1:53.76 Diogo Matos, RIBEIRO CUC Coimbra 16-06-2019
Rec Nac 25m Inf A 1:58.99 Pedro Fontoura, OLIVEIRA CFB Cova da Piedade 10-06-2004
Rec Nac 25m Inf B 2:04.75 Joao Magalhaes, NUNES CNA Algés 30-06-2012
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m 150m 200m

Inf B

1. Lourenco Simao, PEREIRA10 Miranda do Corvo 2:33.42 271 34.81 38.74 40.54 39.33
2. S., PEREIRA 10 Columbofila Cantanhedense2:38.25 247 36.87 41.10 41.23 39.05
3. Francisco Martins, SIMOES10 Nautico Academico 2:39.11 243 35.15 41.76 42.86 39.34
4. Afonso Brandao, OLIVEIRA10 Columbofila Cantanhedense2:43.04 226 37.53 42.03 42.99 40.49
5. Andre Filipe, COSTA 10 Vigor da Mocidade 2:43.93 222 37.86 42.07 43.09 40.91
6. D., CORREIA 10 Columbofila Cantanhedense2:45.07 218 39.35 42.23 42.58 40.91
7. Rodrigo Miguel, MATIAS 10 Nautico Academico 2:45.68 215 37.42 41.71 43.53 43.02
8. Miguel Tomas, GOMES 10 Nautico Academico 2:59.01 171 40.72 47.61 48.14 42.54
9. Jorge Miguel, SANTOS 10 Miranda do Corvo 3:01.58 163 39.49 46.00 48.69 47.40

Inf A

1. Jose Pedro, COSTA 09 Nautico Academico 2:23.17 334 33.00 35.98 37.89 36.30
2. Guilherme Andre, GASPAR09 Nautico Academico 2:32.31 277 33.44 38.86 41.04 38.97
3. Francisco Antunes, SOUSA09 Columbofila Cantanhedense2:40.55 237 38.14 41.79 41.77 38.85
4. Francisco Ribeiro, GOMES09 Condeixa Clube 2:52.13 192 38.85 44.84 45.62 42.82

Juv B

1. Salvador Correia, PEREIRA08 Condeixa Clube 2:14.33 404 30.26 33.91 35.76 34.40
2. Martim Nobre, PASCOAL 08 Columbofila Cantanhedense2:16.94 382 31.48 34.71 36.01 34.74
3. Samuel Dinis, MAIA 08 Miranda do Corvo 2:23.59 331 32.13 36.01 38.20 37.25

DSQ F., PEREIRA 08 Academica de Coimbra
SW 4.4 - Falsa Partida

Juv A

1. Martim Alexandre, SILVA 07 Columbofila Cantanhedense2:00.61 559 28.20 30.58 31.05 30.78
2. Marco Dimitar, OLIVEIRA 07 Nautico Academico 2:11.02 436 29.68 32.80 34.46 34.08
3. D., MARQUES 07 Condeixa Clube 2:15.61 393 29.53 34.47 36.20 35.41
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Campeonato Regional de Infantis e Juvenis PC
Condeixa, 26- - 27-11-2022

Prova 42, Masc., 200m Livres, Juv A

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m 150m 200m

4. Francisco Jose, SIMOES 07 Vigor da Mocidade 2:23.62 331 32.21 35.69 37.60 38.12

Prova 16 Masc., 400m Livres 13 - 16 anos
27-11-2022 - 9:30 Resultados
Rec Nac 25m Absoluto 3:42.57 Jose Paulo, LOPES POR Abu Dhabi (UAE) 16-12-2021
Rec Nac 25m Juv A 3:58.82 Diogo Matos, RIBEIRO CUC Mealhada 07-12-2019
Rec Nac 25m Juv B 4:02.41 Diogo Matos, RIBEIRO CUC Lousã 23-06-2019
Rec Nac 25m Inf A 4:12.35 Andre Vilas, RUIVO DNMG Campo Maior 29-03-2014
Rec Nac 25m Inf B 4:21.95 Pedro Fontoura, OLIVEIRA CFB Santarém 04-04-2003
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts

Inf B

1. Lourenco Simao, PEREIRA 10 Miranda do Corvo 5:25.04 278
50m: 36.96 36.96 150m: 1:59.74 42.05 250m: 3:24.09 42.02 350m: 4:45.98 39.86

100m: 1:17.69 40.73 200m: 2:42.07 42.33 300m: 4:06.12 42.03 400m: 5:25.04 39.06

2. Santiago Marques, PEREIRA 10 Columbofila Cantanhedense 5:26.90 273
50m: 36.17 36.17 150m: 1:58.30 41.59 250m: 3:23.23 42.48 350m: 4:47.32 41.37

100m: 1:16.71 40.54 200m: 2:40.75 42.45 300m: 4:05.95 42.72 400m: 5:26.90 39.58

3. Daniel Figueiredo, CORREIA 10 Columbofila Cantanhedense 5:38.85 245
50m: 38.65 38.65 150m: 2:04.66 43.36 250m: 3:31.56 42.64 350m: 4:58.69 43.50

100m: 1:21.30 42.65 200m: 2:48.92 44.26 300m: 4:15.19 43.63 400m: 5:38.85 40.16

4. Afonso Brandao, OLIVEIRA 10 Columbofila Cantanhedense 5:47.53 227
50m: 39.08 39.08 150m: 2:06.10 44.08 250m: 3:36.70 45.34 350m: 5:05.97 44.32

100m: 1:22.02 42.94 200m: 2:51.36 45.26 300m: 4:21.65 44.95 400m: 5:47.53 41.56

Inf A

1. Joao Nuno, GASPAR 09 Condeixa Clube 5:05.27 336
50m: 33.24 33.24 150m: 1:50.39 39.16 250m: 3:09.42 39.28 350m: 4:28.52 39.53

100m: 1:11.23 37.99 200m: 2:30.14 39.75 300m: 3:48.99 39.57 400m: 5:05.27 36.75

2. Tiago Janeiro, MOITA 09 Nautico Academico 5:27.62 271
50m: 37.37 37.37 150m: 1:59.40 41.72 250m: 3:22.82 41.52 350m: 4:47.42 42.24

100m: 1:17.68 40.31 200m: 2:41.30 41.90 300m: 4:05.18 42.36 400m: 5:27.62 40.20

3. Francisco Antunes, SOUSA 09 Columbofila Cantanhedense 5:35.19 253
50m: 36.60 36.60 150m: 1:59.84 42.22 250m: 3:26.26 43.84 350m: 4:53.65 44.02

100m: 1:17.62 41.02 200m: 2:42.42 42.58 300m: 4:09.63 43.37 400m: 5:35.19 41.54

Juv B

1. Rafael Pereira, RODRIGUES 08 Condeixa Clube 4:35.32 458
50m: 31.31 31.31 150m: 1:39.89 34.90 250m: 2:49.32 34.49 350m: 4:00.02 35.67

100m: 1:04.99 33.68 200m: 2:14.83 34.94 300m: 3:24.35 35.03 400m: 4:35.32 35.30

2. Guilherme Simoes, SOUSA 08 Nautico Academico 4:44.51 415
50m: 31.69 31.69 150m: 1:42.88 36.36 250m: 2:56.52 36.72 350m: 4:09.49 36.28

100m: 1:06.52 34.83 200m: 2:19.80 36.92 300m: 3:33.21 36.69 400m: 4:44.51 35.02

3. Salvador Correia, PEREIRA 08 Condeixa Clube 4:45.99 408
50m: 31.71 31.71 150m: 1:42.38 35.72 250m: 2:56.15 37.09 350m: 4:10.34 37.19

100m: 1:06.66 34.95 200m: 2:19.06 36.68 300m: 3:33.15 37.00 400m: 4:45.99 35.65

4. Joaquim Antonio, CUNHA 08 Nautico Academico 4:50.65 389
50m: 33.39 33.39 150m: 1:45.83 36.41 250m: 2:58.75 36.56 350m: 4:13.56 37.24

100m: 1:09.42 36.03 200m: 2:22.19 36.36 300m: 3:36.32 37.57 400m: 4:50.65 37.09

5. Miguel Tomas, CONCEICAO 08 Nautico Academico 4:50.67 389
50m: 32.71 32.71 150m: 1:45.11 36.72 250m: 2:59.78 37.31 350m: 4:14.84 37.92

100m: 1:08.39 35.68 200m: 2:22.47 37.36 300m: 3:36.92 37.14 400m: 4:50.67 35.83
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Campeonato Regional de Infantis e Juvenis PC
Condeixa, 26- - 27-11-2022

Prova 16, Masc., 400m Livres, Juv B

Lugar Ano Tempo final Pts

6. Martim Nobre, PASCOAL 08 Columbofila Cantanhedense 4:54.76 373
50m: 27.24 27.24 150m: 1:40.50 42.43 250m: 2:59.96 38.99 350m: 4:17.81 38.68

100m: 58.07 30.83 200m: 2:20.97 40.47 300m: 3:39.13 39.17 400m: 4:54.76 36.95

7. Samuel Dinis, MAIA 08 Miranda do Corvo 4:55.15 371
50m: 32.33 32.33 150m: 1:45.70 37.34 250m: 3:00.80 37.96 350m: 4:17.68 38.54

100m: 1:08.36 36.03 200m: 2:22.84 37.14 300m: 3:39.14 38.34 400m: 4:55.15 37.47

8. Jose Guardado, SILVA 08 Vigor da Mocidade 5:27.22 272
50m: 35.04 35.04 150m: 1:55.52 41.11 250m: 3:20.22 41.59 350m: 4:46.24 43.78

100m: 1:14.41 39.37 200m: 2:38.63 43.11 300m: 4:02.46 42.24 400m: 5:27.22 40.98

9. Henrique Melo, SANTIAGO 08 Vigor da Mocidade 5:34.49 255
50m: 36.73 36.73 150m: 2:00.86 42.94 250m: 3:28.25 43.49 350m: 4:53.63 43.15

100m: 1:17.92 41.19 200m: 2:44.76 43.90 300m: 4:10.48 42.23 400m: 5:34.49 40.86

Juv A

1. Martim Alexandre, SILVA 07 Columbofila Cantanhedense 4:19.68 546
50m: 28.16 28.16 150m: 1:30.70 32.14 250m: 2:37.75 33.89 350m: 3:46.12 34.16

100m: 58.56 30.40 200m: 2:03.86 33.16 300m: 3:11.96 34.21 400m: 4:19.68 33.56

2. Marco Dimitar, OLIVEIRA 07 Nautico Academico 4:30.54 482
50m: 29.61 29.61 150m: 1:37.24 34.41 250m: 2:47.25 34.82 350m: 3:56.48 34.64

100m: 1:02.83 33.22 200m: 2:12.43 35.19 300m: 3:21.84 34.59 400m: 4:30.54 34.06

3. David Ferreira, SILVA 07 Academica de Coimbra 4:32.18 474
50m: 31.29 31.29 150m: 1:38.84 34.27 250m: 2:47.61 34.43 350m: 3:57.79 35.17

100m: 1:04.57 33.28 200m: 2:13.18 34.34 300m: 3:22.62 35.01 400m: 4:32.18 34.39

4. Francisco Jose, SIMOES 07 Vigor da Mocidade 5:17.47 298
50m: 33.21 33.21 150m: 1:49.68 39.46 250m: 3:11.47 41.33 350m: 4:36.96 42.86

100m: 1:10.22 37.01 200m: 2:30.14 40.46 300m: 3:54.10 42.63 400m: 5:17.47 40.51

Prova 6 Masc., 800m Livres Juv A/B
26-11-2022 - 16:50 Resultados
Rec Nac 25m Absoluto 7:42.14 Jose Paulo, LOPES SCB Felgueiras 20-12-2019
Rec Nac 25m Juv A 8:09.43 Rui Filipe, COSTA VSC Senhora da Hora 12-05-2007
Rec Nac 25m Juv B 8:27.18 Rui Filipe, COSTA VSC Senhora da Hora 13-05-2006
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts

Juv B

1. Guilherme Simoes, SOUSA 08 Nautico Academico 9:31.76 466
50m: 33.19 33.19 250m: 2:57.95 36.17 450m: 5:22.48 35.97 650m: 7:47.75 36.52

100m: 1:09.29 36.10 300m: 3:34.08 36.13 500m: 5:58.99 36.51 700m: 8:23.93 36.18
150m: 1:45.63 36.34 350m: 4:10.45 36.37 550m: 6:35.14 36.15 750m: 8:59.64 35.71
200m: 2:21.78 36.15 400m: 4:46.51 36.06 600m: 7:11.23 36.09 800m: 9:31.76 32.12

2. Salvador Correia, PEREIRA 08 Condeixa Clube 9:41.81 442
50m: 31.47 31.47 250m: 2:55.11 37.20 450m: 5:22.41 36.75 650m: 7:51.58 37.77

100m: 1:06.34 34.87 300m: 3:31.93 36.82 500m: 5:59.50 37.09 700m: 8:28.93 37.35
150m: 1:42.09 35.75 350m: 4:08.68 36.75 550m: 6:36.51 37.01 750m: 9:05.69 36.76
200m: 2:17.91 35.82 400m: 4:45.66 36.98 600m: 7:13.81 37.30 800m: 9:41.81 36.12

3. Joaquim Antonio, CUNHA 08 Nautico Academico 9:51.79 420
50m: 34.83 34.83 250m: 3:04.25 37.51 450m: 5:33.90 37.17 650m: 8:02.68 36.98

100m: 1:11.90 37.07 300m: 3:41.98 37.73 500m: 6:10.97 37.07 700m: 8:39.37 36.69
150m: 1:49.39 37.49 350m: 4:19.46 37.48 550m: 6:48.24 37.27 750m: 9:16.31 36.94
200m: 2:26.74 37.35 400m: 4:56.73 37.27 600m: 7:25.70 37.46 800m: 9:51.79 35.48
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Campeonato Regional de Infantis e Juvenis PC
Condeixa, 26- - 27-11-2022

Prova 6, Masc., 800m Livres

Juv A

1. Martim Alexandre, SILVA 07 Columbofila Cantanhedense 8:58.89 557
50m: 29.10 29.10 250m: 2:42.16 34.06 450m: 4:58.78 34.29 650m: 7:17.12 34.65

100m: 1:01.34 32.24 300m: 3:16.28 34.12 500m: 5:33.60 34.82 700m: 7:51.67 34.55
150m: 1:34.68 33.34 350m: 3:50.60 34.32 550m: 6:07.77 34.17 750m: 8:25.93 34.26
200m: 2:08.10 33.42 400m: 4:24.49 33.89 600m: 6:42.47 34.70 800m: 8:58.89 32.96

2. Marco Dimitar, OLIVEIRA 07 Nautico Academico 9:13.95 512
50m: 30.30 30.30 250m: 2:48.40 35.11 450m: 5:08.49 35.11 650m: 7:29.52 35.50

100m: 1:03.38 33.08 300m: 3:23.30 34.90 500m: 5:43.68 35.19 700m: 8:04.85 35.33
150m: 1:37.95 34.57 350m: 3:58.28 34.98 550m: 6:18.99 35.31 750m: 8:39.79 34.94
200m: 2:13.29 35.34 400m: 4:33.38 35.10 600m: 6:54.02 35.03 800m: 9:13.95 34.16

3. David Ferreira, SILVA 07 Academica de Coimbra 9:22.03 491
50m: 32.82 32.82 250m: 2:51.40 34.81 450m: 5:12.68 35.16 650m: 7:35.50 35.76

100m: 1:07.47 34.65 300m: 3:26.65 35.25 500m: 5:48.51 35.83 700m: 8:10.97 35.47
150m: 1:41.93 34.46 350m: 4:02.00 35.35 550m: 6:24.07 35.56 750m: 8:46.75 35.78
200m: 2:16.59 34.66 400m: 4:37.52 35.52 600m: 6:59.74 35.67 800m: 9:22.03 35.28

Prova 36 Masc., 1500m Livres 13 - 16 anos
27-11-2022 - 16:45 Resultados
Rec Nac 25m Absoluto 14:39.82 Jose Paulo, LOPES POR Abu Dhabi (UAE) 20-12-2021
Rec Nac 25m Juv A 15:36.31 Rui Filipe, COSTA VSC Braga 04-03-2007
Rec Nac 25m Juv B 16:09.71 Luis Miguel, MONTEIRO FCP Felgueiras 01-03-1998
Rec Nac 25m Inf A 16:13.14 Andre Vilas, RUIVO DNMG Campo Maior 30-03-2014
Rec Nac 25m Inf B 17:11.29 Andre Vilas, RUIVO DNMG Leiria 03-03-2013
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts

Inf A

1. Joao Nuno, GASPAR 09 Condeixa Clube 20:12.87 340
50m: 34.47 34.47 450m: 5:54.78 40.05 850m: 11:21.78 41.65 1250m: 16:52.03 41.34

100m: 1:14.16 39.69 500m: 6:35.62 40.84 900m: 12:03.20 41.42 1300m: 17:32.83 40.80
150m: 1:54.70 40.54 550m: 7:15.88 40.26 950m: 12:43.70 40.50 1350m: 18:14.45 41.62
200m: 2:34.22 39.52 600m: 7:56.62 40.74 1000m: 13:25.19 41.49 1400m: 18:55.02 40.57
250m: 3:14.12 39.90 650m: 8:36.84 40.22 1050m: 14:06.66 41.47 1450m: 19:34.88 39.86
300m: 3:54.21 40.09 700m: 9:17.79 40.95 1100m: 14:48.12 41.46 1500m: 20:12.87 37.99
350m: 4:34.34 40.13 750m: 9:59.14 41.35 1150m: 15:29.43 41.31
400m: 5:14.73 40.39 800m: 10:40.13 40.99 1200m: 16:10.69 41.26

Juv B

1. Guilherme Simoes, SOUSA 08 Nautico Academico 18:11.87 466
50m: 33.91 33.91 450m: 5:28.63 36.54 850m: 10:21.07 36.56 1250m: 15:15.26 36.55

100m: 1:10.16 36.25 500m: 6:05.21 36.58 900m: 10:57.72 36.65 1300m: 15:51.83 36.57
150m: 1:46.78 36.62 550m: 6:41.65 36.44 950m: 11:34.51 36.79 1350m: 16:28.49 36.66
200m: 2:23.96 37.18 600m: 7:18.40 36.75 1000m: 12:11.40 36.89 1400m: 17:04.33 35.84
250m: 3:01.01 37.05 650m: 7:54.98 36.58 1050m: 12:48.02 36.62 1450m: 17:39.42 35.09
300m: 3:37.93 36.92 700m: 8:31.53 36.55 1100m: 13:24.98 36.96 1500m: 18:11.87 32.45
350m: 4:14.96 37.03 750m: 9:07.95 36.42 1150m: 14:01.72 36.74
400m: 4:52.09 37.13 800m: 9:44.51 36.56 1200m: 14:38.71 36.99

2. Rafael Pereira, RODRIGUES 08 Condeixa Clube 18:15.22 462
50m: 31.86 31.86 450m: 5:19.62 36.37 850m: 10:11.98 36.76 1250m: 15:08.60 37.52

100m: 1:07.57 35.71 500m: 5:55.96 36.34 900m: 10:48.68 36.70 1300m: 15:45.95 37.35
150m: 1:42.66 35.09 550m: 6:32.08 36.12 950m: 11:25.98 37.30 1350m: 16:23.65 37.70
200m: 2:18.54 35.88 600m: 7:08.68 36.60 1000m: 12:03.10 37.12 1400m: 17:00.99 37.34
250m: 2:54.33 35.79 650m: 7:45.22 36.54 1050m: 12:39.70 36.60 1450m: 17:38.44 37.45
300m: 3:30.60 36.27 700m: 8:21.74 36.52 1100m: 13:16.46 36.76 1500m: 18:15.22 36.78
350m: 4:06.90 36.30 750m: 8:58.67 36.93 1150m: 13:53.68 37.22
400m: 4:43.25 36.35 800m: 9:35.22 36.55 1200m: 14:31.08 37.40
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Prova 36, Masc., 1500m Livres, Juv B

Lugar Ano Tempo final Pts

3. Joaquim Antonio, CUNHA 08 Nautico Academico 18:34.62 438
50m: 35.18 35.18 450m: 5:31.25 36.47 850m: 10:25.50 36.94 1250m: 15:27.10 37.65

100m: 1:12.40 37.22 500m: 6:07.97 36.72 900m: 11:02.98 37.48 1300m: 16:04.84 37.74
150m: 1:49.97 37.57 550m: 6:44.66 36.69 950m: 11:40.64 37.66 1350m: 16:42.38 37.54
200m: 2:26.91 36.94 600m: 7:21.31 36.65 1000m: 12:18.41 37.77 1400m: 17:20.16 37.78
250m: 3:03.87 36.96 650m: 7:57.84 36.53 1050m: 12:56.12 37.71 1450m: 17:57.70 37.54
300m: 3:40.82 36.95 700m: 8:35.01 37.17 1100m: 13:33.73 37.61 1500m: 18:34.62 36.92
350m: 4:17.95 37.13 750m: 9:12.03 37.02 1150m: 14:11.61 37.88
400m: 4:54.78 36.83 800m: 9:48.56 36.53 1200m: 14:49.45 37.84

4. Samuel Dinis, MAIA 08 Miranda do Corvo 19:04.84 404
50m: 33.37 33.37 450m: 5:36.56 38.19 850m: 10:44.83 38.73 1250m: 15:54.25 38.15

100m: 1:10.05 36.68 500m: 6:15.30 38.74 900m: 11:23.38 38.55 1300m: 16:32.76 38.51
150m: 1:47.34 37.29 550m: 6:53.53 38.23 950m: 12:02.16 38.78 1350m: 17:11.33 38.57
200m: 2:25.81 38.47 600m: 7:32.11 38.58 1000m: 12:40.77 38.61 1400m: 17:49.85 38.52
250m: 3:03.57 37.76 650m: 8:10.20 38.09 1050m: 13:19.45 38.68 1450m: 18:27.82 37.97
300m: 3:41.49 37.92 700m: 8:48.78 38.58 1100m: 13:58.48 39.03 1500m: 19:04.84 37.02
350m: 4:20.04 38.55 750m: 9:27.60 38.82 1150m: 14:37.64 39.16
400m: 4:58.37 38.33 800m: 10:06.10 38.50 1200m: 15:16.10 38.46

Juv A

1. Marco Dimitar, OLIVEIRA 07 Nautico Academico 17:26.66 529
50m: 30.98 30.98 450m: 5:10.92 35.12 850m: 9:51.63 34.88 1250m: 14:32.23 34.93

100m: 1:04.82 33.84 500m: 5:46.35 35.43 900m: 10:26.86 35.23 1300m: 15:07.19 34.96
150m: 1:39.81 34.99 550m: 6:21.33 34.98 950m: 11:01.79 34.93 1350m: 15:42.32 35.13
200m: 2:15.31 35.50 600m: 6:56.31 34.98 1000m: 11:36.90 35.11 1400m: 16:17.70 35.38
250m: 2:50.49 35.18 650m: 7:31.55 35.24 1050m: 12:11.86 34.96 1450m: 16:52.81 35.11
300m: 3:25.70 35.21 700m: 8:06.57 35.02 1100m: 12:46.82 34.96 1500m: 17:26.66 33.85
350m: 4:00.70 35.00 750m: 8:41.42 34.85 1150m: 13:22.00 35.18
400m: 4:35.80 35.10 800m: 9:16.75 35.33 1200m: 13:57.30 35.30

2. David Ferreira, SILVA 07 Academica de Coimbra 17:44.28 503
50m: 33.00 33.00 450m: 5:14.04 35.53 850m: 9:59.27 35.77 1250m: 14:46.28 35.66

100m: 1:07.33 34.33 500m: 5:49.56 35.52 900m: 10:34.96 35.69 1300m: 15:22.36 36.08
150m: 1:42.19 34.86 550m: 6:24.93 35.37 950m: 11:10.73 35.77 1350m: 15:58.20 35.84
200m: 2:17.46 35.27 600m: 7:00.79 35.86 1000m: 11:46.61 35.88 1400m: 16:34.15 35.95
250m: 2:52.64 35.18 650m: 7:36.41 35.62 1050m: 12:22.53 35.92 1450m: 17:09.88 35.73
300m: 3:27.88 35.24 700m: 8:12.09 35.68 1100m: 12:58.48 35.95 1500m: 17:44.28 34.40
350m: 4:03.00 35.12 750m: 8:48.02 35.93 1150m: 13:34.56 36.08
400m: 4:38.51 35.51 800m: 9:23.50 35.48 1200m: 14:10.62 36.06

Prova 18 Masc., 50m Costas Juv A/B
27-11-2022 - 10:15 Resultados
Rec Nac 25m Absoluto 23.35 Alexis Manacas, SANTOS POR Abu Dhabi (UAE) 18-12-2021
Rec Nac 25m Absoluto 23.35 Alexis Manacas, SANTOS POR Abu Dhabi (UAE) 18-12-2021
Rec Nac 25m Juv A 26.26 tempo limite,
Rec Nac 25m Juv B 26.43 tempo limite,

Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts

Juv B

1. Francisco Fernandes, PEREIRA 08 Academica de Coimbra 32.62 316
